
t /ď u,.--,-odl o ttrT.

úň!r-^'^, 3 .^u-*a.l /r*á;k4, C2 uh
Qo4anZ/oa.,ruoi--v -Lra

4--* -
/4rréT"/

4 g, ,,1^ 4 tEq

ď,r. 4clq1 : 21./bí. DP ?řrs zťr H"ftyl - dčo^st ., ,2636

- |t. : tl*lT- La.frna,r*,eůl

a.4Qr7 J4. /ň. Dtr-? ? orrpřm ouLlG _ "ž*{: .ff
lW-T !4r' t @u' : z:*-il^b@

lí.l-ň. cJ Pťrs 7ť/ nBt!ť laot-E

-31.:4 !q.!333-, ? sqrz fpí tllb

W t&7t-



6;3,4qrq , ť/za.á*' L-,ú-,,.,", 'ťťi ̂ , r'lrtarťfý,, u,ě*ef ,,+
á'(, j, '|?qq ' ťť-lo"t/ -z.,/-.,|4*r' frrur4t/r' ,r}-, -:7..,"_e.{/ -o5al,,4Ú

* ]1..loz4 aú/r,*l - zo/*/,.-' -! ur/r,' - /-ú-r
-n4 nrz/tťtr/furu ?o=r,ťťz., .t-r f4-t=a2zt 

z, ' 
/f,'u 7';;

/*l'r.' /u. - *., ?, puď, 3-' /.r'ro Ja.z-o+. ztt- k7!z- ňr ru
,41 - zll . 4 ,lf7,i , ýo.^ 

17' F' r,-o 4'ťž ( /.rtaut' 
'Írrirtn,' 

,) 
' ař<.il-, 3

Zc'", Z /' 2,. /,ifť , {"v;a.zď7- ru- (/-* /,'sť,1 r( ) _ ,,rtl'( r J
l , í ' 4 tlqrl : iúl7o.,-'ú2' a,-.,r,7r/r-*r{z 7a"z.,7'r- -t'7.futa/:.;" ,'

/' d 4 ( ? 1,,:r',:,r;* },' /;,,,|,ií:; 1kÍÍ.; l,,'Il'q, 4q?,r ; )? ťo,-rťu-,r--&,' q-r, - uto -{l. , 4
,!P é" u,''n, ,rr?iz/ío 'cz6rr^ce, - +,futltr7

'.' i- ; ,'Lt . tP ; - -;- j'-.',*4f, 
" {-ZJ.,L,^. ,:, J, V,,'./- ,

J.'..,

'1 .--',:," 1. -) .,,-rl',ti,.

/ t r . - , ' ?t I I -. , r.'-"-!/: '.1 ' ,*Z:' -., / L -1.- :,, I . ! .,,, ,{ ,-

ogh,stnl u.Ea';e,,*- /<.n'c{. eú*r - ž*uzE?K
'.n lbta ďZt.S. 4qqq en ď*4lá!ríor, 1 }a,wňrrtJ'hc, 

1;lr"l 
,tr ďad{o,u fr*w*a*r- 

,l.l'a'



'16. uo tloB.oč,ví rít t*+
4999

ad&tq,, ťty'utžríař, Dralíq. hor.-
tíLo+í, hiloí coqJal, k $tL

|l,*dÍuhi, L, k 4r tt iť*ry.
Jns.|ton ,jx,, Yo.ud,e br,írl/
jo7, tí!ld,t|á.o14t| rt n;- '
eund4/

k--Ftcy,v , l, ř.rl,nbo*/

{ra , ťu,r/"e s(.
/

v ?o+š4e,j& ,,7o4 ?c|\4*nč'

yeíuct{ sružžalk - Klapať
20. a, rL4,, L, 4??g

pořd'dal kír lís1í n .4L.

llcrt{ hara.ra
t{teýěet* - tQi"o,nal

Itan. l7a-mvcv -
Ťo& ua1-a'ťo,n-



Í/crní /Ýrra>a *

Pd/ LeeSd,{am..

OW*srrui z*níJtruí
ruf-'ls'r sazďily

v
z^ 14 bá-< (

Ža. 3. 4?9?

3.
ÁLgg, 

'o "("o,a <r'rr^s&.
L,o 7p1- , ažlat+' .rÝ-rLla, (t b
baLnc/ f oíaso.

ro *a,Llr1; c-,; rt{'..lr-""ťo-
-,Pů+úlo- Fí*' a,'l*+v-

,trA/fU.

0,,*:li



o?ttcrí NoVt^/ť - 2 o. g.4999

druhou květnovou sobotu turistický a dálkorrý pochod ''Přes
tři hrady". Sedmadvacátého ročníku se zúčastnilo 2636 hdi.
Patnáctikilometrovou trasu mířící přes Litice a Potštejn zpět
do Sopotnice absolvovalo 1942 turistů. ''Třicítka'' šla nejdříve
na Žampach, poté zavedla turisty přes Litice a Potštejn do
cíle. Trasu šlo 156 lidí. "Padesátku", která kromě tří jmeno-
vaných hradů navštívila i zříceninu na Lanšperku, prošlo jen
16 přichozich. Pro milovníky cykloturistiky připravili sopot1
ničtí pořadatelé patnáctý ročník akce "Přes tři hrady na kole''.
Trasy horských kol na 30 a 50 kilometrů si projelo 212 bikerů.
Nejkratší trasu po silnici si zvolilo 146 cyklistů, na nejdelŠí
"stopadesátku'' se odváŽilo dvanáct cyklistů. Akce má velice
dobrý zvuk mezi podorlickými turisty, jen ústeckoorlických
turistů bylo víc neŽ tři sta'padesát. Přijeli však i milovníci
přírody z Prahy, Děčína, Náchoda nebo Nymburka. Do ''pě-
šáckého'' rekordu z roku l98a' kdy přišIo 2881 turistů, sice
letos hodně chybělo, i s 2114 účastníky na pěších trasách
byli pořadatelé spokojeni. Cyklisté také loňský rekord nepře-
konali, přijelo jich 522' což je o L74 méně. Za sedmadvacet
let si Sopotnici a její okolí prohléd\o 52'339lidí, z toho přes
čtyři tisíce cyklistů.

Turistickó' "tlačenice" na sopotnickém hřišti, odkudbyl od-
startovdn 27. ročník pocltoda. FoTo oN: MILAN RICHTER

Přes tři
opotnrce



í,

\ 
'.

\h;;l
".1
fl

t"-t".*,L 2/ ,lťú, qaz Ld-*r-rro /-r*' k'{Jd/í!L/u/
{ru'/a\.*' ,qr? .[ }ťe. +í,o,,*,r^'tl k'.r,+ 4/'/t2?h?r-
/tw 4 .rjě^L'q.Ťa,ú.

ffi



lqqq

í<}E JsTE "BYLl NA 'DoyOtrNE?

e€ ť - 6 src@-Ysk'e# P
cw

K]'ub českých turíst& v sopotnieí rrspořáďal í Le*
tos o práaďnínách tradí.ění za:hrani.ční aájeadl.
Do A',nslic a Skotska sPYyqql-q

okaren 3? turistů. Ha své eest,ě Bgqailí
na 6 ooo kn . 7 evropské pevningr se přepr'avžlí
zea3aisdoEeverutr'ajekteEapakužaaěa}a
negÝyklá j{eda po levé straně anglíekýeh gí!níe'
Na své eestě navštívili něsta Bdínbtrrk,Yotk'
Danďee" Lonó3Írr a da]-ší' Proš1i panky G3en Afrika'
Lae}i Lononď1 Loeh Ness, ostrov skye* Vystoupili
*a nej3yššÉ horu Anglle Skíě*lr / g3o n / * neJ-
*"*ššÍ horu skotsks Ben Nevis / t3ea n /'
ř ees,t po brítskýeh sstroÝ€eh sí příveaI"i spou-
stu ťgtografíťo ,vídeoeáananů , blavně vša,k p}ng

lteeepo&enutelaýeh do jnů'

ttrátí $e "čeřvená"pod Krallcký Sněžník?

Zástupci ze Všech těchto odboÍů
mezi sebou uvítali několik hostů.
Za ústředí Klubu českých tuřistů to
byl jeho předseda ing. Jan
Havelka, dále přednosta okresní_
ho Úřadu v Ústí n. orl. MUDr. lvan
Týče a za okresní úřad v Rychnově
n. Kn. vedoucí referátu regionálni
ho rozvoje Helmut Dohnálek'
Ve zprávě předsedy oblasti Jiřrho

Nováka ive zprávách čIenů ýboru,
odpovědných za jednotlivé činnosti,
byla hodnocena práce KČT za celý
uplynulý rok. Bylo skutečně o čem
mluvit. Kromě činnosti které vyža_
dují určitou průpravu a jsou tedy
určeny jen pro členy xČt (vysoko_
horská či Vodní tuÍistika a zimní
kíbořeni), klub pořádá jak pro své

členy tak pro širokou veřejnost řadu
akcí v sekcích pěší a lyŽařské turisti-
ky, cyklo a mototuristiky. Kdo by
kupříkladu neznal populární
pochod .Přes tň hradý', jehož 27.
rďník uspořádá letos 8. května
bdbor sopotnice. Pro zajímavost '
jeho cyklistická část má nejvyšší
účast ze všech podobných akcí v
Cechách' Nebo obnovený a pÍoza-
Ítin méně popuÍární a méně navštÉ
vený pochod ''Kolem Rychnova'' (1.

května 1999). Podobných akcí je v
oblasti celá řada a zájemci se o nich
mohou informovat u předsedů 1ed-
notliých odborů KČT.
ZvláštnÍ činností je značení turistic-
kých cest- V naší oblasti je jich pň-
b|ižně 1 500 km, a značky se na

nich obnovují v tříletém cyklu.
Nejde však jen o přemalovávání
zašlých značek novou barvou.
Těžba dřeva v lese čí skácený
strom V polích staví značkaře někdy
před těžce řešitelný úkol, kam
značku umístit. Bohužel se najdou i

vandalové, Keří ničí značky i smě_
lovky. Ke značení rovněž patří
zabudování rozcestníků, vyměna
směrovek, instalace turistických
map Ve stojanech. V poslední době
se začalo rovněŽ se znáčením cyk-
lotras a běžeckých lyžařskych tratí.

Všechny tyto turístícké činnosti
kladně hodnotili hosté ve svých
příspěvcích, v nichž také sdělili
některé zajímavé inÍormace. Pan
Dohnálek seznámil přítomné s
ptány na vytvoření propojené sílě
lyžařského a cyklistického žnače-
ní cest v okresech Ústí n. o',
Rýchnov n. K., Náchod a přileh_

lých oblastí v PoIsku' Dr. Týče
Vysvětlil potíže, které stojí v cestě
rozšíření autobusových spojů o
víkendech, které navrhovali někte-
ří diskutující. Předseda xČt ing.
Havelka pak inÍoÍmoval o řadě
problémů celé turistiky. Veřejnost
může zajímat, že kladně zhodnotil
řešení problému chaty Na
Vyhlídce 1ejím dlouhodobým pro_
nájmem p. Kotlářovi a za prvořadý
úkol investiční Výstavby v rámci
KCT označil dokončení opravy
chaty na Dobrošově'
Skuteónost, že turisté myslí při své
činnosti hlavně na veřejnost,
dokládá jeden z bodů usnesení.
UloŽil výboru oblasti usilovat o
navrácení červené turistické znač-
ky pod vrcholem KraIického
Sněžníku na původní trasu podél
stání hranice, tedy do mnohem
atraktivnějších míst. _J.Hégr-



lLto
řo
a.o
u,

P

q
q
5

o
Y
v,
UJ()
o5
\<

E
.J(JuJ
cz
'!b1Btu,
'š P 

F-4

a
LFir

óY,98
op
(l)

ts_

ťce-€R š b-š Ě- s
l š š =Ř^š :'e št šš g : s s!š E E 3.š i š F š ts

;š € š -š :tl iuiu 5-š E ť -Ěš

;: Ěgtšlgtl Ěu=u !x l g 
štšl

El2Ť!e99E8V'EšEj i * ry ť Ř Ř ; E E řnšsV : č E E š ř a i i šššš

l

I

I

I

@
@
@
6S
LL
&

ii

I

l

l

I



J1,rcš, ÚE? Fcyoaíu ORL|G - /.*j'4Q,l'))9
ts

š
\?
Ň
\

)
r\

_...$

!
$
\)

G
rp
\

-\
+
\

\
\
q
so
*o

\t
--\)

ť(v
ť
s

-$
<\r

\ůf\
-š
-Y\t sr\t A'

],1
í-\ -rlN
5ď*

,P]
r$s
sů



L**"g l-o-r'.,4 _ C; c u Lr bo"-r'č/3

'U--gr- 
{ lt; fa.w e.;c,L{r )

4r H la.die"uč

kvws b-.*n* - L!, U-Z-*''tfi'


